



J.nr. 13-5794817  
Den 27. november 2013

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 71 af 4. november 2013 (alm. del).

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen

## Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere mulighederne for at indføre en erhvervsobligationsordning efter den norske tillitsmannsmodel herunder den varige virkning på statens provenu (inklusive tilbageløb og ændret adfærd) samt effekten på beskæftigelsen. Og vil en sådan ændring berøre områder, der er forligsbelagte?

## Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for erhvervs- og vækstministeren, der har svaret følgende:

”Regeringen fremsatte d. 31. oktober 2013 L 46: ”Lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om finansiel stabilitet og lov om tingslysning”. L 46 giver – efter inspiration fra blandt andet den norske tillitsmannsmodel – blandt andet mulighed for at anvende repræsentanter i forbindelse med obligationsudstedelser.

Det fremgår af lovforslaget, at forslaget om anvendelse af repræsentanter ved udstedelse af erhvervsobligationer forventes at lette virksomhedernes adgang til finansiering. Derudover forventes forslaget at påføre finanssektoren udgifter i form af 0,2 mio. kr. i 2014 og 0,1 mio. kr. i de efterfølgende år i form af øgede gebyrer til Finanstilsynet.

Initiativet om at styrke markedet for udstedelse af erhvervsobligationer i Danmark ved bl.a. at anvende repræsentanter i forbindelse med obligationsudstedelser indgår i Aftale om Vækstplan DK fra april 2012, som regeringen indgik med Venstre, Liberal Alliance og Konservative, samt Aftale om Kreditpakken fra november 2012, som regeringen indgik med Venstre, Dansk Folkeparti og Konservative.

Lovforslaget L 46 blev 1. behandlet d. 12. november 2013. Det fremgår af 1. behandlingen, at Socialdemokraterne, Radikale Venstre, SF, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti støtter forslaget. Enhedslisten kan ikke afvise, at de vil støtte forslaget.”.

I tilknytning hertil bemærkes, at lovforslaget ikke indeholder ændringer af skattereglerne.